Stéphane BUFFILLE – EARL BIOBONUM – pour l’activité de viticulture sur le site de l’Etang de 
Bolmon, sur une durée de 18 ans, sans possibilité de reconduction tacite, conformément à la 
procédure du choix du titulaire mise en place par le Conservatoire du littoral. 

Cette convention donne lieu à une redevance annuelle de 857,51 euros TTC (huit cent cinquante-
sept euros et cinquante-et-un cents) à la charge du bénéficiaire, Stéphane BUFFILLE - EARL 
BIOBONUM, à compter de l’année 2026 avec abattement de 100% de la redevance de 2026 à 
2030 inclus pour soutien au démarrage de l’exploitation demandant investissement, au bénéfice de

[...]

portant sur le domaine public du Conservatoire du littoral (convention n°Z251278COV) en 
faveur de Stéphane BUFFILLE – EARL BIOBONUM – pour l’activité de viticulture et 
oléiculture sur le site de l’Etang de Bolmon, sur une durée de 18 ans (2025-2042), donnant 
lieu à une redevance annuelle de 562.46 euros (cinq cent soixante-deux euros et 
quarante-six cents) à la charge du bénéficiaire, sans possibilité de reconduction tacite, sur 
une surface de 2.563 hectares sur la commune de Châteauneuf-les-Martigues. 

Ouï le rapport ci-dessus 

Entendues les conclusions du Commissaire Rapporteur,

[...]

sur le domaine public du Conservatoire du littoral sur le Site Etang de Bolmon N°311, sur la 
commune de Châteauneuf-les-Martigues, entre Stéphane Bufille - EARL BIOBONUM, le 
Conservatoire du littoral et la Métropole Aix-Marseille-Provence pour la période 2026-2043. 

Article 2 : 

Cette convention donne lieu à une redevance annuelle de 857,51 euros TTC (huit cent cinquante-
sept euros et cinquante-et-un cents) à la charge du bénéficiaire, Stéphane Bufille - EARL 
BIOBONUM, à compter de l’année 2026 avec abattement de 100% de la redevance de 2026 à 
2030 inclus pour soutien au démarrage de l’exploitation demandant investissement.